
353ª feira | 06/Abr/2021  - Edição nº 10906

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

OBJETO: Aquisição de Kit de higiene individual personalizado para 
ser distribuído aos alunos da Rede Municipal de Ensino, como 
forma de proteção à disseminação do COVID-19, quando do retorno 
das aulas presenciais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07 de 
abril de 2021, às 11h30min do dia 19 de abril de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min 
às 11h59 do dia 19 de abril de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 19 de abril de 2021
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de abril de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

74729/2021
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO 
VETERINÁRIO.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/04/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 
05/04/2021, até às 08:30 do dia 22/04/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 
08h59 do dia 22/04/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 22/04/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 31 de março de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

 
                
 
 

 

74719/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO MOSQUITEIRAS E ESQUADRIAS EM 
ALUMÍNIO P/JANELAS E PORTAS - CURUMIM E CASA LAR.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/04/2021 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia 
05/04/2021, até às 13:30 do dia 22/04/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 
13h59 do dia 22/04/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas 
do dia 22/04/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 31 de março de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

 
                
 
 

 

74721/2021

Jardim Alegre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, torna público que fará realizar, às 
08:30 horas do dia 22 de abril  do ano de 2021, na Praça Mariana Leite Felix  
n° 800  em Jardim Alegre , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede Pavimentação em CBUQ 

Blocos de concreto 
sextavado  

1.185,15 m2

520,01 m2 
90 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3475-2107. 

                                             Jardim Alegre - PR, 01 de abril de 2021. 

                                              José Roberto Furlan - Prefeito Municipal 

74409/2021

Leópolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de licenciamento de software e suporte técnico operacional, 
para utilização no âmbito do Executivo Municipal. ENTREGA DOS 
ENVELOPES: até às 09h00m do dia 10 de maio de 2021. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h00m do dia 10 de maio de 
2021. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas 
na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na R. Pedro 
Domingues de Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará 
disponível e somente poderá ser retirado a partir do dia 06/04/2021 a
partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal –
Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico 
www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 06 de abril de 2021.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

74384/2021

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2021 – PMLS
Objeto: Registro de preços para a aquisição de adubos, mudas, flores e árvores 
ornamentais para plantio em diversos locais do municipio de laranjeiras do sul, 
exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.
Tipo de Licitação: Menor preço por item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 19/04/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 05 de abril de 2021.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

74863/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
223813521

Documento emitido em 22/04/2021 11:42:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10906 | 06/04/2021 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


